

Številka: 371-00005/2025-4

Datum: 22. 01. 2026

Na podlagi 113. člena Zakona o cestah - ZCes – 2 (Uradni list RS, št.132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE), ter 144. in 207. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb) ter 30. in 31. člena Odloka o občinskih cestah Občine Ivančna Gorica (Uradno glasilo e-občina, št. 18/2023), v postopku izdaje soglasja za zaporo kategoriziranih občinskih cest, za namen rekonstrukcije lokalne ceste, vlagatelju, podjetju Eltim d.o.o., Gabrovčec 4 C, 1301 Krka, ki ga zastopa direktor Darko Perko (v nadaljnjem besedilu: vlagatelj), občinska uprava Občine Ivančna Gorica izdaja naslednjo

ODLOČBO

1. Zahtevi stranke **Eltim d.o.o.** se ugotovi in se izda odločba za izvedbo popolne prečiščne in delne zapore občinske ceste. Popolna prečiščena zapora je v obdobju od 26. 1. 2026 do 30. 4. 2026 predvidena od ponedeljka do petka med 08:00 in 15:00 uro. Izven tega časa pa bo promet potekal pod delno zaporo občinske ceste.
2. Popolna prečiščena zapora kategorizirane občinske ceste se dovoli **v obdobju od 26. 1. 2026 do 30. 4. 2026, med 8:00 in 15:00 uro** na:
 - **LC 138081 Peščenik – Zavrtače – Malo Hudo, na parc. št. 1078/1, K.O. 1814 Kriška vas, na odseku skozi naselje Kriška vas do Nove vasi.**Delna zapora kategorizirane občinske ceste se dovoli **v obdobju od 26. 1. 2026 do 30. 4. 2026** in bo potekala izven časa popolne prečiščne zapore in sicer ob sobotah in nedeljah med 00:00 in 24:00 in od ponedeljka do petka med 15:00 in 8:00 uro na:
 - **LC 138081 Peščenik – Zavrtače – Malo Hudo, na parc. št. 1078/1, K.O. 1814 Kriška vas, na odseku skozi naselje Kriška vas do Nove vasi.**



Odgovorna oseba izvajalca del za čas trajanja zapor občinske ceste je g. Darko Perko (GSM 041 522 952), odgovorna oseba za postavitve začasne prometne signalizacije na lokalnih cestah je g. Ciril Grabljevec (KGG d.o.o., GSM 031 670 168).

3. Izvajalec del je dolžan v času zapore občinske ceste, navedene v točki 2. izreka te odločbe, zagotoviti naslednje:
- Ves čas trajanja zapore omogočiti dostop do hiš stanovalcem na območju zapor.
 - Pridobiti soglasje lastnikov zemljišč v kolikor se posega v privatno zemljišče.
 - Izvajalec je pred pričetkom in v času popolne prečnične in delne zapore dolžan zagotoviti postavitve, vzdrževanje in stalen nadzor ustrezne začasne prometne signalizacije ter je odgovoren za varnost prometa v času zapor. Postavitve začasne prometne signalizacije na predmetnih cestah izvede izvajalec del rednega vzdrževanja predmetnih cest.
 - Po končanih delih je izvajalec del dolžan zagotoviti ponovno vzpostavitev ceste oz. vozišča ter ostale infrastrukture (tudi vse morebitne poškodbe na privatni lastnini) v končno prvotno stanje v roku 10 dni od končanja del ter odstranitev smeti ter vseh ostalih predmetov, ki zadevajo samo izvedbo del v roku 3 dni po končanju del.
 - **Čas zapore je potrebno objaviti na krajevno značilen način ter najpozneje v obdobju treh (3) dni pred začetkom zapore po tej odločbi obvestiti občino ter lastnike in najemnike stanovanjskih in poslovnih prostorov v objektih na območju zapore po tej odločbi o predvideni popolni prečnični in delni zapor, njenem trajanju ter začasni prometni ureditvi.**
 - **V času zapore po tej odločbi je izvajalec dolžan zagotavljati dostope do objektov na območju zapore intervencijskim vozilom na nujni vožnji.**
 - Zapora občinskih cest mora biti izvedena skladno s priloženim načrtom zapore ter s pogoji upravljavca občinskih cest, navedenih v tem dovoljenju ter z morebitnimi dodatnimi zahtevami policije in medobčinskega inšpektorata.
 - Začasni prometni znaki ne smejo biti starejši od 7 let. Na zadnji strani morajo imeti nalepko z napisom leta proizvodnje in imenom proizvajalca. Izdelani morajo biti z ojačanim robom. Kvaliteta znakov mora izpolnjevati zahteve Pravilnika o prometni signalizaciji in prometni opreми na cestah (Uradni list RS, št. 26/24 in 30/24) ter Pravilnika o zaporah na cestah (Uradni list RS, št. 4/16 in 132/22 – Zces-2).
 - V nočnem času in v času zmanjšane vidljivosti mora biti začasna prometna signalizacija dobro vidna in osvetljena.
 - Stroške izvedbe začasne ureditve krije izvajalec del, na katere se ta odločba nanaša.
 - Izvajalec del mora pri svoji odgovorni osebi to odločbo hraniti ter jo po predhodni zahtevi dati na vpogled pooblaščenim uradnim osebam, ki jih določi Župan, pristojni inšpekcijski organi ali policija.

Za varnost prometa v času zapore ter izvedbo zapore občinskih cest in izvedbo obvozov v skladu z veljavno zakonodajo je v trajanju zapore odgovoren izvajalec del.

4. Izvajalec del mora o vzpostavitvi in odstranitvi predmetne zapore obvestiti upravljavca ceste, to je Občina Ivančna Gorica, Oddelek za upravljanje infrastrukture, policijo, pristojno občinsko redarstvo in pristojni inšpekcijski organ pred prvo vzpostavitevjo zapore oziroma ob vsaki njeni spremembi.
5. Posebnih stroškov postopka ni bilo.



OBRAZLOŽITEV

Vlagatelj/izvajalec del Eltim d.o.o., Gabrovčec 4 C, 1301 Krka, ki ga zastopa direktor Darko Perko, je z vlogo dne 15. 1. 2026, zaprosil tukajšnji organ za popolno premoč in delno zaporo občinske kategorizirane ceste LC 138081 Peščenik – Zavrtače – Malo Hudo, na parc. št. 1078/1, K.O. 1814 Kriška vas, na odseku skozi naselje Kriška vas do Nove vasi. Vlagatelj s priloženim načrtom prometne ureditve zapore predmetne občinske ceste, št. načrta PROM-012-2026, ki ga je dne 21. 1. 2026 izdelal pooblaščen inženir Igor Stavrevič univ.dipl.inž.grad. (IZS PI P-0046) izkazuje ustrezno označitev zapore oziroma ureditve prometa na območju zapore, skladno s Pravilnikom o zaporah na cestah (Uradni list RS, št. 4/16 in 132/22 – Zces-2) in z upoštevanjem tehničnih predpisov in standardov s področja cest.

Izvajalec del je dolžan pred vzpostavitvijo zapore obvestiti izvajalca gospodarske javne službe, da v skladu s potrjenim elaboratom postavi začasno prometno signalizacijo. Izvajalec ves čas izvajanja del signalizacijo vzdržuje in postavljalca obvešča o morebitnih pomanjkljivostih ali nepravilnostih. Takoj, ko mine razlog za zaporo občinske ceste, je potrebno postavljalca obvestiti, da signalizacijo odstrani. Skladno s 6. odstavkom 113. člena Zakona o cestah - ZCes-2 (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE) vso potrebno začasno prometno signalizacijo na obravnavanem območju postavi izvajalec rednega vzdrževanja občinskih lokalnih cest v Občini Ivančna Gorica, to je podjetje Komunalne gradnje d.o.o., ki ima z občino sklenjeno pogodbo št. 430-0014/2024-17 z dne 17. 9. 2024.

Dela se bodo izvajala pod premočnimi popolnimi zaporami ceste in pod delnimi zaporami z izmenično enosmernim prometom ter skladno z vnaprej potrjenim operativnim terminskim planom.

Obvoz bo urejen na relaciji LC 138081 Peščenik – Zavrtače – Malo Hudo, R3-646/1195 Grosuplje – Ivančna Gorica in obratno, skladno s predhodno pridobljenim soglasjem DRSI.

V času popolne premočne zapore bodo obvoz uporabljala vsa vozila, pri čemer mora biti ves čas zagotovljen nemoten dostop in prevoz urgentnim vozilom oziroma vozilom na intervencijski vožnji. Šolskemu prevozu bo v jutranjem in popoldanskem času prevoznost preko zapore omogočena skladno s sprotnim dogovorom med vodstvom gradbišča in izvajalcem šolskih prevozov. Ne glede na dostopnost bo otrokom zagotovljena vsakodnevna varna šolska pot od doma do dogovorjenega mesta šolskega avtobusa in v obratni smeri.

Dela na gradbišču se bodo izvajala tako pod delnimi zaporami z izmeničnim enosmernim prometom kot tudi popolnimi premočnimi zaporami z urejenim obvozom. Popolne premočne zapore so potrebne zaradi prostorskih omejitev in posledično nezmožnosti ustrezne razvitosti gradbišča in se bodo izvedle v štirih etapah. Dolžina popolnih zapor bo prilagojena zagotavljanju dostopnosti prebivalstva. **Popolne premočne zapore se izvajajo od pon. do pet, in sicer med 8.00 do 15.00 uro, izven tega časa pa bo promet potekal izmenično enosmerno pod delnimi zaporami.**

O popolni premočni zaporu bodo stanovalci s strani izvajalca del predhodno obveščeni v obdobju treh (3) dni pred nameravano vzpostavitvijo zapore, skladno z določbami 109. člena Zakona o cestah - ZCes – 2 (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE) in pogoji, določenimi s to odločbo.



V sklopu delnih zapor je predvidenih več faz zapor, ki si bodo stacionažno sledile. Promet bo potekal izmenično enosmerno, urejen z gradbiščnim semaforjem. Za izvedbo začasne signalizacije bodo uporabljeni prometni znaki na rumeni oz. oranžni podlagi. Prometna signalizacija mora biti dobro vidna za vse udeležence v prometu z vseh smeri, iz katerih prihajajo. Po odstranitvi zapore se postavi prometna signalizacija v prvotno stanje.

Dostop preko gradbišča bo izvajalec del zagotavljal v skladu s predhodnim dogovorom s prebivalci. V primeru, da dostop do objektov začasno ne bo mogoč, bodo prizadeti stanovalci osebna vozila parkirali na predhodno dogovorjenem mestu, skladno z dogovorom z izvajalcem del.

Začasna prometna signalizacija bo postavljena za najnujnejši čas in se po koncu tega obdobja odstrani.

Dejansko stanje je upravni organ ugotavljal iz prejete vloge, predložene dokumentacije in dopolnjene dokumentacije k vlogi ter dejanskega stanja na terenu. Iz predložene vloge izhaja, da predvidenih del ni mogoče izvesti drugače, kot tako, da se izvede popolna premična in delna zapora kategorizirane občinske ceste.

Na podlagi prvega odstavka 236. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb) vsaka pritožba zadrži zaporo občinske ceste, v zvezi s katero je bilo izpodbijano dovoljenje izdano, dokler se odločba o pritožbi, s katero je bila pritožba zavržena ali zavrnjena oziroma izpodbijano dovoljenje spremenjeno, ne vroči predlagatelju zapore.

Skladno s petim odstavkom 213. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb) mora organ odločiti tudi o tem, ali so v postopku nastali stroški. Organ je odločil, da v postopku posebni stroški niso nastali.

S tem je odločba utemeljena.

Upravna taksa po določilih Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) v skupnem znesku 29,50 EUR in sicer:

- za eno vlogo v skladu s tarifno številko 1 v znesku 4,50 EUR in
 - za eno odločbo (dovoljenje) v skladu s tarifno številko 30 v znesku 25,00 EUR,
- je plačana in na predpisan način uničena na vlogi.

**POUK O PRAVNEM SREDSTVU:**

Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na Župana Občine Ivančna Gorica, Sokolska ulica 8, Ivančna Gorica, v roku 15 dni od vročitve te odločbe. Pritožba, v znesku 18,10 EUR upravne takse po tarifni št. 2, Zakona o upravnih taksah uradno prečiščeno besedilo (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO), se vloži pisno ali da ustno na zapisnik pri organu, ki je izdal to odločbo.

Postopek vodila:

Irena Šega

Višja svetovalka

Občina Ivančna Gorica
Direktorica občinske
uprave:
dr. Andrejka Miše Glavič

VROČITI:

- Eltim d.o.o., Gabrovčec 4 C, 1301 Krka (osebno) in po e-pošti na e-naslov: eltim@eltim.si

OBVESTITI:

- Policijska postaja Grosuplje, Taborska 7, 1290 Grosuplje (po e-pošti na: pp_grosuplje.pulj@policija.si)
- Komunalne gradnje d.o.o., Gasilska cesta 5, 1290 Grosuplje (osebno) in (po e-pošti na info@kkg.si)
- Javno komunalno podjetje Grosuplje d.o.o., Cesta na Krko 7, 1290 Grosuplje (po e-pošti na: info@jkpg.si)
- Skupna občinska uprava - 5G, Taborska cesta 1, Grosuplje (po e-pošti na: inspektorat@grosuplje.si)
- KS Višnja Gora (po e-pošti)

VLOŽITI:

- Zbirka dokumentarnega gradiva